

نقد آری! تهمت هرگز!

پیام رهبر انقلاب، اتمام حجت با افرادی است که با ادعای تقوا و ایمان و انقلابی گری لقلقه زبانشان بر چسب زنی با صفاتی همچون خیانت و بی غیرتی و یا لعن به مسئولین است! نقد بله اما اهانت و تهمت خیر! اتحاد مقدس، دستور و توصیه ای است که امام شهیدمان نیز بر آن بارها تاکید داشتند. البته هر وطن دوست دارای اندیشه می تواند لزوم این اصل در دوره جنگ و منازعه با دشمن وحشی را فهم کند اما این تاکیدهای چندبار، به برخی ذهنیت های اشتباه را کنار زده تا تصادهای وحدت شکن دیگر تکرار نشود. صداهایی که متاسفانه، انواع تهمت ها را به گروه ها و گفتمان های دیگر وارد می ساخت. سخنانی که «تفرقه و تنازع، اختلافات سیاسی» را شعلهور می ساخت. مسئله اساسی دیگر در این پیام، «تداوم بر اعتماد به مسئولان دلسوز در هر سه قوه» است. متاسفانه بر برخی رسانه های به اصطلاح انقلابی و برخی کانال های اصطلاحا ایثابی در این ایام انواع تهمت ها را نسبت به مسئولین ارشد نظام بر چسب می زدند. موضوع آن قدر شدید و خارج از چار چوب شده بود که تعداد قلیلی در تشیع امام عزیزمان به برخی مسئولین فحاشی کرده و سخنان بیجا زده بودند. رفتاری که حالا مشخص شده با نظر و بیان رهبر معظم انقلاب تا چه اندازه فاصله دارد. در نگاه ایشان، تلاش مسئولین هر سه قوه «برای رفاه و سعادت ملت مشهود می باشد» و حتی نیازی به تاکید ندارد اما بازی سیاسی باعث می شود تا این فشارها به این نقطه برسد و ایشان مجبور به واکنش علنی بشوند. بدون شک در این مسیر، نقد و انتقاد معقول حتما لازم است. اما نباید مستوجب گناه و ظلم باشد و از آن مهم تر «موجب شکست در وحدت و انسجام اجتماعی نگردد». متاسفانه در این روزها انواع دروغ بستن ها و بی اعتمادسازی ها را شاهد بودیم که امیدواریم با این پیام واضح از آن دست بردارند. برخی روایت سازی ها که تلاش داشت ایران را فریب خورده و شکست خورده معرفی کند و حتی اعتماد به نظامیان کشور را زیر سوال می برد. این موارد باید زیر سوال برود چرا که «دشمن نباید هیچ علامت ضعفی و از جمله این ضعف را از ما دریافت کند». در نهایت این وحدت کلمه و اعتماد به مسئولین باید تبدیل به نیرویی عظیم شود تا در مقابل دشمن عهدشکن، زورگو، تمامیت خواه و وحشی یکپارچه مقابله کند و او را مانند دفعات قبل به عقب بزند. در این مسیر، تبعیت از ولایت مطلقه فقیه، ضامن نصرت الهی خواهد بود ان شاء...

رهبر انقلاب با بیان اینکه انتقاد به عملکرد مسئولان نباید موجب شکست وحدت و انسجام اجتماعی شود، تاکید کردند

حضور در میدان با اعتماد به مسئولان

پیام تشکر رهبر انقلاب از حماسه آفرینی ملت ایران و تلاش های مراجع و نخبگان در بدرقه آقای شهید ایران



رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت... سید مجتبی خامنه ای در پیامی با تشکر از ملت و تلاش های مراجع و نخبگان، حماسه بی نظیر و تاریخی در ستایش بی سابقه بدرقه آقای شهید ایران را نصاب تازه ای از جلوه بعثت و اراده مستحکم هویت اسلامی ـ ایرانی بر شمر دند و با اشاره به نقض عهدهای مکرر شیطان بزرگ نسبت به تفاهم نامه امضا شده بین رئیس جمهوران ایران و آمریکا، گفتند: اکنون که دشمن آمریکایی به دنبال جنگ افروزی و تحمّل هزینه های سنگین تر و بی آبرویی بیشتر است، بداند که ملت عزیز ایران وجهه مقاومت، درس های فراموش نشدنی برای او دارد که رشادت های رزمندگان اسلام و غیرت مردمان جنوب در این روزها نمونه هایی از آن را نشان داده است.

رهبر انقلاب همچنین بار دیگر با تأکید بر ضرورت حفظ انسجام اجتماعی و پرهیز از تفرقه، خاطر نشان کردند: ممکن است کسانی با اخلاص تمام و از سر خیر خواهی، انتقاداتی نسبت به عملکرد بعضی از مسئولین داشته باشند؛ این عزیزان که بعضی از ایشان از زمره پیشروان بصیرت هستند باید مراقب باشند تا این رویکرد؛

اولاً ظلمی را بر بی گناهی رواندارد که آن خود منشأ محرومیت از برکات و عنایات می گردد.

و ثانیاً موجب شکست در وحدت و انسجام اجتماعی نگردد؛ که با حفظ این جهات، انتقادها موجب رونق و شکوفایی امور خواهد شد.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
ملت عظیم الشان و شگفتی ساز ایران!
سلام و درود و سپاس بر شما که با حماسه ای بی نظیر و تاریخی خود در رستاخیزی سابقه ی بدرقه ی آقای شهید ایران، نصاب تازه ای از جلوه ی بعثت و اراده ی مستحکم هویت اسلامی ـ ایرانی را در قدر شناسی، وفاداری، بصیرت، و ابراز محبت فوق العاده به زعیم امت اسلامی و رهبر شهید انقلاب ثابت کردید. گرمای دل های گداخته، چشمان اشکبار و عزم های استوار جمعیت ده ها میلیونی و ده ها کیلومتری در تهران، قم، مشهد، و سایر شهرها و روستاها، دوستان ملت ایران و مردم آزاده ی جهان را به تحسین و دشمنان مستکبر ملت ایران را به حیرت و سرگردانی و خشم و وحشت انداخت.

هم زمان با این حماسه، نقض عهدهای مکرر شیطان

با حفظ این جهات، انتقادها موجب رونق و شکوفایی امور خواهد شد. دشمن نباید هیچ علامت ضعفی و از جمله این ضعف را از ما دریافت کند؛ که هر گاه ما این مراقبت ها را به طور کامل مراعات نماییم، او به ناچار رو به هزیمت خواهد گزارد.

بار دیگر از یکایک مردم عزیز که خود، صاحب عزای پدر شهید امت هستند و با وجود دشواری ها و برخی محدودیت ها و ناملایمات در رویداد عظیم بدرقه ی آقای شهید ایران، حماسه ای تاریخی خلق کردند صمیمانه قدر دانی می کنم.

همچنین از مراجع معزز تقلید، علما، اندیشمندان و نخبگان، فعالان فرهنگی، اجتماعی و سیاسی و از اقدامات و تلاش های نهادهای کشوری و لشکری و نیز حضور مقامات و نمایندگان جبهه ی سرافراز مقاومت و نهضت های پرافتخار اسلامی تشکر می کنم.

امید است همه ی کسانی که در این حماسه ی تاریخی به هر نحوی حضور و همراهی و همدلی داشته اند، مشمول عنایت و دعای خاص سرورمان عجل الله تعالی فرجه الشریف باشند.

سید مجتبی حسینی خامنه ای
۲۶/ تیر/ ۱۴۰۵

شکست قمار نفتی ترامپ در هرمز

چرا بازار نفت دیگر به وعده های واشنگتن اعتماد ندارد؟

برای کنترل بازار استفاده می کردند؛ نمایش قدرت نظامی، آزادسازی ذخایر راهبردی نفت و هماهنگی با کشورهای بزرگ تولید کننده. در این راستا بیروئل تأکید کرد که افزایش تولید آمریکا بسیار خوب است اما ۲ میلیون بشکه افزایش تولید نفت خام این کشور نمی تواند جبران ۱۰ میلیون بشکه در روز کمبود بازار را بکند. اما این بار ترامپ ابزار چهارمی را نیز به کار گرفت؛ اعلام این که آمریکا کنترل تنگه هرمز را در دست خواهد گرفت و اجازه نخواهد داد ایران بتواند جریان صادرات نفت را مختل کند. محاسبه واشنگتن این بود که اگر بازار این ادعا را بپذیرد، بخش مهمی از «ریسک ژئوپلیتیکی» از قیمت نفت حذف خواهد شد. اما نتیجه کاملاً معکوس بود. هر بار که گزارشی از کاهش سرعت عبور نفتکش ها، افزایش ریسک بیمه یا اقدامات ایران در مدیریت تردد کشتی ها منتشر شد، قیمت نفت بار دیگر صعود کرد نشان داد بازار بیش از آن که به سخنان سیاستمداران توجه کند، به واقعیات میدانی واکنش نشان می دهد.

وقتی ایران دست ترامپ را خواند
شاید مهم ترین تحول این بحران نه در روزهای جنگ، بلکه در دوره آتش بس رخ داد. تهران به خوبی دریافت که هدف واشنگتن استفاده از آتش بس برای تثبیت یک نظم امنیتی جدید در تنگه هرمز و معرفی آمریکا به عنوان تنها تضمین کننده امنیت کشتریانی است. به همین دلیل، ایران بر حفظ نقش خود در مدیریت عبور و مرور کشتی ها اصرار کرد و اجازه نداد واشنگتن این دستاورد سیاسی را به نام خود ثبت کند. در ظاهر این اقدام صرفاً یک اختلاف امنیتی به نظر می رسید، اما در واقع پیامی مستقیم به بازارهای جهانی انرژی بود. ایران به معامله گران، شرکت های بیمه و شرکت های کشتیرانی نشان داد که امنیت هر مز همچنان بدون در نظر گرفتن نقش تهران قابل تصور نیست و هیچ کشوری ـ حتی آمریکا ـ نمی تواند بدون رضایت ایران برای باز گشایی این گذرگاه راهبردی اقدام کند. در نتیجه، تهران عملاً مهم ترین برگ تبلیغاتی ترامپ برای آرام کردن بازار را خنثی کرد.

بازارها به توان واقعی نگاه می کنند، نه شعارهای سیاسی

بازارهای مالی بیش از هر چیز به «اعتبار» واکنش نشان می دهند. برای معامله گران نفت، شاخص های واقعی اهمیت دارد؛ میزان تردد نفتکش ها، هزینه بیمه، تأخیر در حمل و نقل، وضعیت ناوگان نظامی و ارزیابی مؤسسات بین المللی از ریسک کشتیرانی. تمام این شاخص ها همچنان از شکندگی

گروه اقتصاد همزمان با صعودی شدن مجدد قیمت نفت طی روزهای گذشته پس از بازگشت درگیری ها به خلیج فارس و بسته شدن تنگه هرمز به روی نفتکش ها، آژانس بین المللی انرژی (IEA) روز گذشته در بیانیه ای نسبت به احتمال بالای کمبود در بازار طی ماه های آینده هشدار داد.

فاتح بیروئل مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی از وضعیت کنونی به عنوان «بزرگ ترین اختلال عرضه در تاریخ بازار جهانی نفت» یاد کرد و هشدار داد که جهان باید نگران امنیت انرژی باشد. این نگرانی در بطن خود از یک تحول عمیق تر در معادلات بازار انرژی خبری می دهد: تحولی که نشان می دهد معامله گران دیگر تنها به اخبار جنگ یا تحرکات نظامی واکنش نشان نمی دهند، بلکه بیش از هر چیز به این سؤال پاسخ می دهند که چه کسی در عمل کنترل جریان انرژی را در اختیار دارد. دونالد ترامپ در هفته های گذشته تلاش کرد با این پیام که آمریکا کنترل تنگه هرمز را در دست خواهد گرفت و اجازه اختلال در صادرات نفت را نخواهد داد، بازارهای جهانی را آرام کند. هدف این بود که با نمایش برتری دریایی آمریکا، نگرانی هادر باره امنیت عرضه کاهش یافته و قیمت نفت مهار شود. اما روند بازار خراف این ادعا را نشان داد به صورتی که طی یک هفته قیمت نفت ۸۵ دلار رسید و انتظار می رود به سرعت به سطح قبل از آتش بس باز گردد. نه تنها قیمت ها آرام نگرفت، بلکه هشدار آژانس بین المللی انرژی، افزایش ریسک رسیدن نفت WTI به سطوح ۱۲۰ دلار و نگرانی روزافزون فعالان بازار نشان می دهد که معامله گران دیگر به وعده های واشنگتن اتکال نمی کنند، بلکه تحولات واقعی در تنگه هرمز را مبنای تصمیم گیری قرار می دهند. این وضعیت بیانگر آن است که دولت ترامپ در تحقق دو هدف راهبردی نا کام مانده است؛ نخست، ناتوانی در سلب مدیریت تنگه هرمز از ایران و دوم، شکست در متقاعد کردن بازارهای جهانی مبنی بر این که آمریکا قادر است به تنهایی امنیت عرضه انرژی را تضمین کند.

شکست راهبرد ترامپ در مهار قیمت نفت

از نخستین روزهای جنگ، یکی از مهم ترین دغدغه های کاخ سفید جلوگیری از جهش قیمت نفت بود؛ زیرا افزایش شدید قیمت انرژی می توانست اقتصاد آمریکا، تورم داخلی و بازارهای مالی جهانی را تحت فشار قرار دهد. در بحران های گذشته، دولت های آمریکا معمولاً از سه ابزار



چرخ دنده روایت دشمن نشویم

اختطار و اقدام نظامی ایران علیه مسیر جنوبی نقض تفاهم نبود. طبق بند ۵ و قرائت ایران از آن، در ترتیبات ایرانی برقرار شد و کشتی ها با اعلام قبلی از زون مشخص شده در حال عبور و مرور بودند. آمریکا برای خارج کردن اهرم تنگه از دست ما در مذاکرات ناظر به توافق، زون جنوبی را فعال کرد و دست به ماجر اجویی زد. واکنش ما واکنش به نقض توافق بود. لذا رویکرد خودمقتضی پنداری را که برخی دچار آن شده اند و معتبر سازی حساسیت ایران بر روی اهرم ها و داریای های خود را جنگ طلبی تفسیر می کنند و به این علت در محکوم کردن تجاوز دشمن و دفاع از جمهوری اسلامی دچار لکنت یا اعتراض شده اند قابل قبول نمی دانم. همچنین شدت و راهبرد حاکم بر حملات آمریکا نشان می دهد این صرفاً پاسخی به چند شلیک ایران به کشتی ها برای متوقف کردن ریدور جنوبی و تعادل بخشی نیست، بلکه بیشتر فرضیه ای را تأیید می کند که دشمن در این فرجه در حال طراحی فاز دیگری از حملات بوده است مشابه دو دوره جنگ قبلی که حین مذاکره رقم زد. بنابراین دیر باز و دو حملات را از سر می گرفت تا به اهداف محقق نشده خود در جنگ ۴۰ روزه دست یابد.

این روزها می گذرد و دشمن متجاوز ان شاء... راه به جایی نمی برد. یک مسیر، کنار نشستن و طعنه و کنایه زدن و خودخوری و مقصر تراشی در داخل برای جنایات دشمن و درگیری با یکدیگر است، یک مسیر هم پید واحد شدن در برابر تجاوز و روحیه دادن به مردم و نیروهای مسلح و ایستادن در مقابل تجاوز و پلیشتی است. ان شاء... توفیق داشته باشیم با افتخار صف دوم را پر کنیم.



آمریکا دنبال چیست؟

این روزها ابهامات و شمیهای مختلفی درباره حملات اخیر آمریکا به خاک ایران در فضای رسانه ای منتشر می شود. بسیاری از شهروندان از آسیب به زیر ساخت ها و تأسیسات کشور و شهادت مدافعان وطن خشمگین هستند. در کنار جنگ نظامی، جنگ روانی دشمن هم موج گرفته و روایتی واژگون از وقایع را تبلیغ و ترویج می کند. به نظر می رسد روشن شدن فضا و ایجاد اتحاد و انسجام در برابر دشمن توجه به ۱۰ نکته زیر اهمیت دارد:

- ۱- آمریکا در جنگ به اهداف خود نرسید و شکست خورد. همه تحلیلگران برجسته بین المللی این واقعیت را تصدیق کرده اند.
- ۲- ایران در جنگ، کنترل تنگه هرمز به عنوان مهم ترین اهرم راهبردی و اقتصادی برای اعمال فشار به دشمن را به دست آورد.
- ۳- آمریکا در ۴۰ روز جنگ و با تمام قدرت نظامی خود نتوانست تنگه هرمز را باز کند.
- ۴- مذاکرات برای تثبیت دستاوردهای جنگ، تنبیه متجاوز و طلب خسارات جنگ بود.
- ۵- دشمن به بهانه مذاکرات و با تفسیر تفاهم نامه اقدام به باز کردن مسیر جنوبی و لغو ترتیبات ایرانی و سلب اختیار ایران از تنگه هرمز کرد.
- ۶- باز بودن مسیر جنوبی فقط منبع ایران از درآمد عبور و مرور از تنگه به عنوان جبران بخشی از خسارات جنگ نیست. باز بودن مسیر جنوبی یعنی از دست رفتن مهم ترین اهرم ایران در مذاکراتی و مهم ترین اهرم ایران در باز دارندگی از اعمال تحریم و حمله مجدد. آمریکا به همین دلیل این قدر بر سلب اختیار ایران در تنگه هرمز اصرار دارد.
- ۷- باز بودن مسیر جنوبی یعنی ناهوای نظامی از تنگه عبور کنندو برای حمله مجدد به ایران از ایش نظامی بگیرند. یعنی تمام پایگاه های نظامی آمریکا در خلیج فارس بازسازی شوند و از آن ها برای تمام مجدد به ایران استفاده شود. جنگ طلبان آمریکایی دنبال تحقق این اهداف هستند که اصرار بر باز بودن مسیر جنوبی دارند.
- ۸- هر کس از باز شدن تنگه هرمز بدون اعمال ترتیبات ایرانی حمایت کند، خواسته و ناخواسته در مسیر جنگ طلبان آمریکا حرکت کرده است.
- ۹- آمریکا با حمله به زیر ساخت ها و با هیچ عملیات نظامی دیگری نمی تواند تنگه را باز کند. تنها امید آمریکا به فتنه و اختلاف در داخل و سست شدن اراده مسئولان در حفظ دستاوردهای جنگ رمضان است. عملیات روانی و تبلیغاتی اخیر در مورد جنوب ایران توسط مز دوران آمریکا و عناصر وطن فروش در این راستاست.
- ۱۰- آمریکا با سلب اختیار ایران و لغو ترتیبات ایرانی در تنگه هرمز می خواهد واقعیت جنگ را تحریف کند و تصویر پیروز از خود به نمایش بگذارد. اگر کسانی تسلیم این روایت آمریکا شوند ایران را طرف شکست خورده در جنگ معرفی کنند، زمینه زورگویی ها و زیاده خواهی های بیشتر آمریکا را فراهم کرده اند.

حرف مردم

۰۵۱۳۷۰۰۹۳۰۰

۰۹۳۳۵۳۲۶۸۹۱

ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف های شماست.

ادارات و بانک ها الان آگه بری از سرما یخ

می کنی، صد هزار لامپ هم روشن کردند.

چرا برای ادارات سقف مصرف در نظر نمی گیرید؟ بیشتر از حد مصرف کردند بلافاصله و به صورت اتومات و برخط می توان راحت بر قشان را قطع کرد. کسی به فکر مردم نیست.

باید راهکار حملات بر گرفتن تلفات به تعداد زیاد از نظامیان تروریست آمریکایی متمرکز باشد.

وقتی سراغ راحت ترین راه حل یعنی قطع برق مردم می روید، انتظار حل مشکلات را نداریم.

سنتکام، سابقه زیادی در دروغ گویی و پنهان کاری در زمینه تلفات خود و آسیب به پایگاه های خود در منطقه دارد.

سلام بر ملت اهل فکر فقط انسان های باشرف در مقابل دشمن و در کنار کشورشان می ایستند پس آن قدر نپرسید چرا برخی از سلب ریتی ها چنین نکرده اند.

جنوب یعنی غیرت ایران ۸ سال جنگ، جهان را از خوزستان، مهدوی از بوشهر، باکری از آذربایجان، خراسانی از اصفهان، باقری از تهران، دوران از فارس، زین الدین از قم، شیروودی از مازندران، برونسی از خراسان و... شرق تا غرب، شمال تا جنوب جان فدای ایران هستن تایک وجب از این خاک کم نشه. بی غیرت ها نیازی نیست دلوایس جنوب بشن.

مادر دفاع هستیم و این مقدس ترین دفاع و ارزشمندترین هدفی است که یک انسان آزاده می تواند در آن با افتخار جانفش را با معامله کند و مطمئن باشد پاداش حتمی آن جنت نعیم پروردگار است. حالا هر کسی هر اسمی بر این دفاع مقدس می خواهد بگذارد به خودش مربوط است.

پل هام می زنه چون می خواند نیرو پیاده کنه مردم و نیروهای نظامی باید آماده باشند. محل هایی که تردد اتفاق نیفته تا پایگاه بزنند و بعد تنگه هرمز را تسخیر کنند. احتمالاً این سناریو رومی خوان پیاده کنند. باید آماده بود.